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Sommar i  
Stora Råby kyrka
 
Helgsmålsbönerna i Stora Råby kyrka  
fortsätter som vanligt i sommar varannan lördag. 
23/5, 6/6, 4/7, 18/7, 1/8, 15/8 och 29/8. 
Tills vidare håller vi helgsmålsbönerna  
utomhus om det är möjligt.
Det är även "söndagsöppet" i kyrkan 13-16 
28/6, 5/7, 12/7, 19/7, 26/7, 2/8, 9/8 och 16/8. 
Värdar finns på plats som gärna berättar  
om kyrkan och svarar på frågor.  
Kort andakt hålls 14.30. 
Välkommen!

Midsommar 
gudstjänst
 
Midsommarafton  
19 juni 16.00 
i Maria Magdalena kyrka.  
Välkommen!

Högt i stjärnehimlen kan vi dig ej finna,  
men i mänskovimlet är du bland oss, Gud. 
Inte bortom havet, där är inte svaret,  
men i ordet, talat här till oss i dag. 
Barnet, blomman, vinden, hand som smeker 
kinden, lika nära finns du, fast vi dig ej ser. 
Du ur nöd och plåga ser på oss och frågar:  
Säg mig vill du vara med mig också där? 
Ja, jag vill. Där du är finns det ljust och mening, 
där är varje mänska älskad och förstådd. 

Psalm 25 i den svenska psalmboken,  
text av Anders Frostenson

 
I Frostensons psalm speglas mycket av det 
som för många av oss är viktigt med GUD. 
Att GUD är nära, närmare än vårt eget hjär-
ta, säger vi ibland. Och att GUD finns i mötet 
mellan människor, i den omsorg vi kan visa 
varandra. Det är det som gör hela situationen 
med ”social distansering” eller snarare ”fysisk 
distansering” så svår för många av oss. I mötet 
med andra möter vi oss själva och vi möter 
GUD. Uteblir dessa mellanmänskliga möten 
blir det svårt, på så många plan. 

Ingegerd Slätteby har från sin horisont skrivit 
om denna märkliga tid som vi nu lever i. Anna 
Alebo har författat en hel bok ”Hopp och tröst 
tankar och böner” på Arcus förlag, och vi har 
fått lov att publicera en av de bönerna i detta 
församlingsblad. Bägge dessa präster är också 
församlingsbor.

I Lunds östra stadsförsamling försöker vi ställa 
om så gott vi kan för att möta de utmaningar 
som det nya coronaviruset ställer oss inför. Vi 
har fler utomhusaktiviteter än tidigare, vi firar 
just nu inte nattvard, och vi försöker se till att 
direktsända en hel gudstjänst per vecka från 

någon av våra kyrkor. Du 
kan följa våra aktiviteter 
säkrast genom vår hemsida 
eller vår Facebooksida, och 
på affischer på våra anslags-
tavlor, men detta försam-
lingsblad ger information 
som räcker långt.  
För aktuell information kan 
du ringa någon av oss  
anställda medarbetare i församlingen och fråga 
om vad som händer i veckan, eller skicka ett 
e-brev. 

Min stora förhoppning är att vi i höst ska 
kunna erbjuda lite fler mötesplatser än vad vi 
kunnat nu i vår. Mer om det i församlingsbla-
det som kommer vid sommarens slut.  
Ett glädjeämne är att på Sankt Knut startar  
det en gospelkör i höst, tack vare EFS-fören-
ingen, se mer om det på annan plats.
 
”Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har 
inte övervunnit det”  
Johannesevangeliet kapitel 1 vers 5.  
 
Och i allt det mörker som coronaviruset skapat 
så finns där ändå ljus:  
människor som finns där för varandra,  
på ett nytt sätt i en ny tid.  
Låt oss ta vara på det ljuset,  
och se att GUD är närvarande, trots allt.

Lis Carlander, församlingsherde

Sommarcafé  
- under bar himmel
 
Vi kommer att ha sommarcafé  
utomhus om vädret tillåter:  
Välkommen till torget utanför  
Sankt Hans Kyrklänga,   
Vi har öppet torsdagar kl 14-16  
med början den 9 juli, till den 13 augusti.   
Välkommen till torget utanför  
Sankt Knuts kyrka,  
Vi har öppet tisdagar kl 14-16  
med början den 16 juni, till den 11 augusti. 
(ej tisdagarna 7 och 14 juli)
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TACK! 
Monika Sjögren, diakon, har lämnat oss för en 
tjänst på diakonicentralen, och vi är glada över 
allt gott arbete hon gjort i församlingen, och nu 
senast främst i Maria Magdalena.
Johan Åkesson, präst, lämnar oss i sommar för 
en tjänst i Löderups församling, närmare där han 
bor. Vi är tacksamma över det arbete som Johan 
lagt ner, främst för Sankt Knuts samarbetskyrka.
Anna Sjölin, församlingsadministratör, lämnar 
oss för en motsvarande tjänst i Eslövs pastorat. 
Vi tackar henne för det arbete hon lagt ner med 
att administrera våra gemensamma aktiviteter 
med mera i församlingen.

VÄLKOMNA!
Vi välkomnar Sebastian Becke, som vigs till 
diakon 6 september och kommer att ha sitt 
skrivbord i Maria Magdalena.
Vi välkomnar även Eva Andersson,  
ny församlingsadministratör, som kommer  
att ha sitt skrivbord i Sankt Hans.
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Act Svenska kyrkan lyfter under  
maj till augusti coronavirusets  
konsekvenser bland människor som 
redan lever i utsatta situationer.  
Tillsammans sprider vi hopp! 
Vi lever alla under samma himmel, 
Coronaviruset gör inga undantag.  
För miljontals människor i världen kan livet 
inte bara stanna upp och vänta på bättre tider. 
135 miljoner människor lever redan i akut  
behov av humanitärt stöd och i och med 
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HUR STANNAR MAN 
HEMMA UTAN NÅGOT HEM

VI LEVER ALLA
UNDER SAMMA HIMMEL

Tillsammans med partner världen över ger 
Act Svenska kyrkan människor i utsatta 

situationer tillgång till hygienartiklar, skydds- 
utrustning, matpaket och information om 

hur spridningen av coronaviruset kan minskas.
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coronaviruset försvåras en redan omöjlig  
situation för många fler.  Särskilt kvinnor och 
barn drabbas av våld, förlorade försörjnings-
möjligheter och osäkerhet. 
Tillsammans med systerkyrkor och lokala  
krafter står vi upp för mänskliga rättigheter 
och genomför livsavgörande diakonala insatser 
bland människor som lever i utsatta situatio-
ner. Det stöd vi ger är helt avgörande i en tid 
av kris.  
Nu mer än någonsin ser vi verkligen att vi alla 
lever under samma himmel. 

Svenska kyrkan är en del av den globala ACT-alliansen som består av organisationer 
runt om i världen, engagerade i utvecklings-, katastrof-, påverkansarbete. 
I Lunds östra stadsförsamling finns en grupp intresserade personer som jobbar  
med internationella frågor.  
Kontakt:  
Sankt Hans kyrka: Carina Brink.  
Sankt Knuts kyrka: Lotta Miller 
Maria Magdalena kyrka: Kristina Lindström

Söndag 28 juni 18.00  Musikgudstjänst 
Tredje söndagen i trefaldighetstiden 
"Nya vidder" 
Joelin Darlyn, Josefina Sjögren Kanjungo, sång, 
Leo Larsson, trummor, Johannes Friman, bas, 
Hugo Edling, gitarr, Elin Nilsson, piano.

Söndag 5 juli 18.00  Musikgudstjänst 
Fjärde söndagen i trefaldighetstiden 
"Sommar, hopp och kärlek" 
Musik av bl.a: Petterson-Berger,  
Burgmüller och Elgar. 
Lovisa Christerson Hjortswang, cello och piano, 
Emily Gray, cello, Erik Malm, gitarr, 
Aina Ehinger, piano.

Söndag 12 juli 18.00  Musikgudstjänst 
Apostladagen 
"Sommar och kärlek" 
med "Sommarfåglarna": Isa Bengzon,  
Hanna Wånge, Cajsa Rausér,  
Sara Gustavsson och Lotta Oscarsson Linse.

Söndag 19 juli 18.00  Musikgudstjänst 
Sjätte söndagen i trefaldighetstiden 
"Genom en musikalisk stund till GUD" 
Albina Veisland, orgel och piano.

Söndag 26 juli 18.00  Musikgudstjänst 
Kristi förklarings dag 
"Mellan visa och gospel" 
Hilda, Jonas och Magnus Tuvesson 
bjuder på solo och stämsång. 
Gitarr, piano och bas.

Söndag 2 augusti 18.00  Musikgudstjänst 
Åttonde söndagen i trefaldighetstiden 
"De blomster som i marken bor" 
Sånger och musik om skapelsen. 
Katarina Larsdotter Wendel, sång, 
Makiko Nakamura-Ottosson, piano och orgel.

Söndag 9 augusti 18.00  Musikgudstjänst 
Nionde söndagen i trefaldighetstiden 
"Musikmeditation" 
Herta Storlind, saxofon, 
Elsa Storlind, oboe och engelskt horn, 
Robert Storlind, piano och orgel, 
Lena Storlind, orgel.

Söndag 16 augusti 18.00  Musikgudstjänst 
Tionde söndagen i trefaldighetstiden 
"Sommarserenad" 
Musik av bl.a:  
Graham Lyons och Jules Mouquet. 
Anna Nyberg, flöjt och Signe Höijer, piano.

Musikgudstjänst i sommarkväll i Maria Magdalena

Ny gospelkör på Sankt Knut hösten 2020! 
Gospelintresserade i alla åldrar är välkomna.  
Sångglädjen är viktigast! 
Övning varannan tisdag 18.30-20.00  
med start 1 september. 
Anmäl ditt intresse till Kristina Runeson: 
kristina.runeson@telia.com 
 
Välkommen att vara med!

Gospelkör i Sankt Knut
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Det som först kommer för mig, när jag tänker 
på hur det är för mig att vara i karantän på 
grund av att jag tillhör ett antal riskgrupper 
för att insjukna i covid-19, det är det korta 
framtidsperspektivet. Att ofta bara veta vad 
jag skall göra idag. Hur starkt detta påverkar 
oss att inte kunna se längre fram. Hur grund-
läggande viktigt det är för oss att ha något att 
planera för, se fram emot, längta efter. Att ha 
en riktning. Det har med mening att göra.  
Jag märker hur detta tema kommer igen hela 
tiden såväl i samtal med grannarna ute på  
gården som i intervjuer med människor på 
radion. Och samtidigt det långa framtidsper-
spektivet, att vi inte vet hur länge.  
Så länge att tankarna på tiden efter corona 
nästan känns svåra att fånga. 
Väldigt kort tidsperspektiv och samtidigt 
väldigt långt. Svårast förstås i längtan efter de 
närmaste. Efter vännerna.  
Efter samtalen, relationerna. 
Och så detta att man kan bli så sjuk… 
Att förhålla sig till den rädslan. 
 
Ibland är dagarna som vanligt. Genom det som 
ger möjlighet att stiga ut ur det fastställda och 
osäkra: I WhatsApp-möten med son och vän-
ner, genom mobilsamtal och mail, i trädgården, 
på odlingslotten, i distansmöten på promena-
den, när en bok eller film ger nya tankar... 
 
Det finns så många, som långt innan coro-
na-krisen fått erfara vad en lång, oviss och  
orolig väntan eller isolering innebär. Jag tänker 
på alla de gånger jag som sjukhuspräst har  
suttit vid en sjuksäng och samtalat med   
patienter som fått besked om en allvarlig 

sjukdom och nu har en svår behandling framför 
sig, där väntan skall bli mycket lång. Med stor 
ovisshet. Ofta i sträng isolering på grund av 
nedsatt immunförsvar. Kommer behandlingen 
att hjälpa? Hopp, men inga garantier.  
”Jag får ta en dag i taget”, sa de ofta.  
Det kanske inte är så konstigt att Lina Sandells 
psalm ”Blott en dag, ett ögonblick i sänder” 
fortfarande berör så många, så djupt. Men det 
som i en sådan situation bryter cirklarna och 
hjälper oss att lämna oss själva och få tröst,  
det är ju just det, som vi nu mest längtar efter:  
mötet och samtalet med en annan människa. 
 
Jag brukade tänka, att jag var en medvänta-
re. Inte behandlare, men medväntare. Väntan 
tillsammans, när vi inte kunde se. Det finns en 
gemenskap och en tröst i detta – i väntan på 
närhetens tröst – att vi väntar tillsammans.  
Och det finns en tröst och en kraft och en  
mening i att göra detta för någon annans skull, 
för mina anhörigas skull, som inte vill att något 
skall hända mig och för den kämpande sjuk-
vårdspersonalens skull som vill rädda så många 
som möjligt. För många är den rädslan störst, 
att något skall hända deras närmaste. 
 
I år fick påskhelgen firas på ett annorlunda sätt, 
eftersom den inföll mitt under coronapandemin, 
men jag tror att vi i detta kom nära en djup 
innebörd av påskberättelsen. Livet som  
lärjungarna tidigare känt det försvann  
definitivt i samband med Jesu död. För att  
aldrig återkomma på samma sätt som tidigare. 
Precis som i all djup sorg. Men det växte en ny, 
stark, överväldigande erfarenhet ur det svåra.  
En fördjupad tillit. Men det tog tid för denna 

Tillsammans-väntan i karantän
djupa tillit att växa. Därför är påsktiden  
i vårt kyrkoår en lång tid. En av söndagarna  
har rubriken ”Att växa i tro”.  
Vid en period i mitt liv, med svåra passager,  
sa en vän till mig: ”För att klara en sån här 
sak, så måste man växa.”  
Men då fanns det också hopp! 
Nu finns det en sådan utmaning till  
oss i karantän och till alla utanför.  
Jag hör ibland att känslan av utanförskap,  
att inte bli sedd, kan ge en föreställning  
om att vara mindre värd, fast man  
egentligen vet att uppmaningen till  
karantän är en omsorg.  
Att orka ta till sig det kan kosta på, 
men det är att växa.  
Så, vågar vi tänka förbi pandemin? Fråga oss 
vad vi längtar efter? Vågar vi önska och inse 
att allt kanske inte bör bli som förut? Att goda 
förändringar är möjliga och att vi vill vara en 
del av dem. Att låta tillsammans-väntan bli en 
stark tillsammans-längtan och låta den tanken 
glädja oss. Det är också att växa.  
Ingegerd Slätteby

Kärlekens Gud, låt mig få sitta här en stund 
i din kärleksfulla närvaro, och se tillbaka på dygnet som gått. 
Jag vet att du är med mig dag som natt. 
att jag ibland är öppen för din närvaro och ibland stänger om mig och slutar lyssna. 
Jag vill öva mig att vara lyhörd för din kärlek och vilja. 
Hjälp mig att urskilja och bejaka vad som leder till mer tro, hopp och kärlek i mitt och andras liv.  
Herre visa mig din väg och gör mig villig att vandra den. Amen.  
                                                                      ur boken HOPP & TRÖST tankar och böner av Anna Alebo. ARCUS förlag.
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Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 (09.00–15.00) 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

Enskilt samtal
Ibland behöver man samtala med någon om 
livet. Välkommen att ta kontakt med någon av 
våra präster och diakoner. Vi har tystnadsplikt.

Stora Råby kyrka
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka
Fäladstorget 32 
226 47 Lund

Sankt Knuts kyrka
Samarbetskyrka med EFS
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Vill du engagera dig ideellt?
Ideella medarbetare bär upp vår församlings 
verksamhet. Du har möjlighet att bidra i  
t.ex läxhjälp, barnkyrka, stickcafé, språkcafé, 
pysselgrupp och scouter. Vill Du vara  
gudstjänstvärd eller kanske hålla föredrag?  
Kontakta någon av våra diakoner som kan 
slussa dig till rätt kontaktperson.

Start av höstterminen
Höstens verksamheter i Lunds östra stadsför-
samling startar oftast v 34-35 med vissa  
undantag. För exakt information se våra  
affischer och på hemsidan.Gudstjänster i sommar:

T.o.m. 14/6: 10.00 i samtliga kyrkor.  
Fr.o.m 28/6: 10.00 i Sankt Hans och Sankt Knut. 
18.00 i Maria Magdalena. 
Vi firar Skapelsegudstjänst i Stora Råby kyrka 
Midsommardagen 20/6, 18.00. 
Den 6/9 planerar vi en uppstartsgudstjänst 
för terminen i Sankt Knuts kyrka, 10.00.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Lis Carlander. Kyrkfoto: Kennet Ruona. Foton: Moderskeppet, Mats Larsson och IKON.  
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med

Kyrkguiden
Ladda ner "kyrkguiden"  
på din telefon så får du veta  
vad som händer inom  
Svenska kyrkan.


